
Администрация Надтеречного муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение 

«ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
НАДТЕРЕЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНЫЙ РОО»)
Ша-шена урхалла деш йолу хьукмат

«НАДТЕРЕЧНИ ША-ШЕНА УРХАЛЛА ДЕЧУ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИИ
ДЕШАРАН ДАКЪА»

(МУ «НАДТЕРЕЧНИ РОО»)

Об утверждении Дорожной карты по реализации 
мероприятий в рамках подготовки обучающихся 
общеобразовательных организаций Надтеречного 
муниципального района к участию во 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2025/2026 учебном году

Во исполнение приказа Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 15.04.2025 № 321-п «Об утверждении Дорожной карты по 
подготовке обучающихся общеобразовательных организаций Чеченской 
Республики к участию во всероссийской олимпиады школьников в 2025/2026 
учебном году», в целях создания благоприятных условий для выявления, 
поддержки и развития интеллектуально одаренных обучающихся, повышения 
результативности их участия в этапах всероссийской олимпиады школьников, 
обеспечения качественной подготовки и организованного проведения 
всероссийской олимпиады школьников (далее - ВсОШ) в 2025/2026 учебном 
году, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Дорожную карту по реализации мероприятий в рамках 
подготовке обучающихся общеобразовательных организаций Надтеречного 
муниципального района к участию ВсОШ в 2025/2026 учебном году (далее -  
Дорожная карта) (прилагается).

2. Довести утвержденную Дорожную карту до руководителей 
муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций в срок до 30 
апреля 2025 года.

П Р И К А З

*  М>. otf. 2025?.

с.п. Знаменское



3. Разместить утвержденную Дорожную карту на сайте Отдела 
образования в срок до 30 апреля 2025 года.

4. Назначить ответственным координатором по осуществлению 
подготовки и проведения школьного и муниципального этапов ВсОШ 
ведущего специалиста организационно-методического отдела Абдулаеву Х.Р.

5. Возложить на Абдулаеву Х.Р. ответственность за формирование 
олимпиадных команд из числа обучающихся 7-8 и 9-11 классов и ведение базы 
данных участников ВсОШ.

6. Общее руководство по осуществлению подготовки и проведения 
школьного и муниципального этапов ВсОШ возложить на Ибрагимову Н.Д.

7. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 
организаций:

7.1. Обеспечить реализацию Дорожной карты по подготовке 
обучающихся к участию во ВсОШ.

7.2. Разработать, утвердить в муниципальных бюджетных 
общеобразовательных организациях Планы подготовки обучающихся к 
участию во ВсОШ на школьном этапе и участия в муниципальном этапе в 
2025/2026 учебном году в срок до 06.05.2025 года.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Рассылка: общеобразовательные организации района


